
 

令和６年 ４月８日  

保 護 者  様 

井原市立木之子中学校 

校 長  今 井  浩 

 

 

気象警報発令時の登下校について 

 

 

 平素より、本校の教育につきまして、格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げ

ます。 

さて、本校では、気象警報発令時の登下校につきまして、次のように対応することとし

ております。つきましては、気象警報が発令される可能性のある場合は、情報収集に努め

ていただき、各家庭で適切な対応をお願いします。 

なお、警報による臨時休校する場合は、メール配信はありません。 

 

 

記 

 

 

１ 午前７時の時点で、井原市に「大雨、洪水、暴風、暴風雪、大雪」のいずれかの警報

か特別警報が発令されている場合は、臨時休校とします。 

 

２ 登校後（学校滞在中）に警報か特別警報が発令されたときは、状況を判断して、早め

に下校させたり、逆に下校を遅らせたりします。（メール配信があります） 

 

 

※ 土曜、日曜、祝日等の休日や長期休業中の諸活動についても、上記に準じます。 

 

※ 登校時に局地的な豪雨・豪雪等で、通学路において危険が予想される場合は、保護者

の判断で登校を見合わせ、学校にご連絡ください。（木之子中学校 ６２－３６０３） 

 

※ 警報による臨時休業のメール配信はありませんが、気象情報を確認して判断してくだ

さい。 

 

 
 


